



Poznań, dnia 9 września 2011 r.

*Szanowni Państwo,
Panie i Panowie Starostowie,*

Związek Gmin Wiejskich we współpracy z Komisją COTER Komitetu Regionów UE podjął inicjatywę organizacji w dniach 19-20 października Europejskiego Kongresu Gmin Wiejskich. Jest on największym spotkaniem samorządowców w czasie naszego przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej. Kluczowym wydarzeniem Kongresu będzie seminarium pt "Jaka polityka spójności dla obszarów wiejskich po 2013 r.?". Mając na uwadze tematykę Kongresu uważamy, że debata ta jest również bardzo interesująca dla przedstawicieli samorządu powiatowego. Do tej debaty zaproszeni zostali również przedstawiciele urzędów marszałkowskich. Sądzymy, że tak szerokie grono uczestników debaty, stwarza możliwość na przedstawienie i wypracowanie skutecznych działań minimalizujących problemy obszarów wiejskich. Ważne jest abyśmy wspólnie zaakcentowali potrzebę wzmocnienia działań i środków w przyszłej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Rozwój obszarów wiejskich bezpośrednio wpływa na rozwój powiatów i województw.

Możliwość organizacji po raz pierwszy Europejskiego Kongresu Gmin Wiejskich jest niewątpliwie nobilitująca dla nas, samorządowców. Do tego wyzwania przygotowaliśmy się starannie i odpowiedzialnie, gdyż Europejski Kongres jest kontynuacją kongresów gmin wiejskich organizowanych przez Związek Gmin Wiejskich RP od 2000 roku.

Ze względu na planowany liczny udział przedstawicieli Komitetu Regionów UE i ogólnokrajowych organizacji samorządowych krajów Unii Europejskiej zależy nam na bardzo dużej frekwencji polskich samorządowców.

Seminarium zakończy się przyjęciem „deklaracji warszawskiej” o roli polityki spójności w rozwoju obszarów wiejskich. W II dniu przewidujemy udział 1000 - 1500 osób, w tym około 200 przedstawicieli Komitetu Regionów, Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego i innych przedstawicieli z Instytucji i Organizacji Samorządowych krajów Unii Europejskiej.

Liczymy na udział Państwa w Kongresie. Kongres jest jedyną i niepowtarzalną okazją do wspólnej debaty o przeszłości obszarów wiejskich, działaniach wspierających ich rozwój oraz działach wynikających z zadań własnych i przypisanych prawem różnym poziomom samorządów. Ponadto jest on doskonałą okazją do zaprezentowania naszej samorządowej solidarności.

Z wyrazami szacunku i poważania

PREZES ZARZĄDU
ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH

Małek Trams

Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich RP

Mariusz Poznański